
Gulbenes novada
pašvaldības

ziņojums

www.gulbene. lv

par aktualitātēm 2022. gada septembrī



13.septembrī notika Gulbīšu parka būvprojekta ieceres apspriede ar
iedzīvotājiem.

15.septembrī Gulbenes novada pašvaldības pārstāvji piedalījās LPS
sadarbības tīkla pasākumā, kurā runāja par līdzdalības budžetēšanas
pieredzi dažādās pašvaldībās. VARAM pārstāvji dalījās ar jaunā Pašvaldību
likuma nosacījumiem attiecībā uz līdzdalības budžetu un balsošanas
platformu.  

19. septembrī Gulbenes novada pašvaldība īstenoja Meža dienu 2022
aktivitātes Gulbenē, kuru ietvaros Spārītes parkā norisinājās izglītojošs
pasākums par meža apsaimniekošanu un ainavas veidošanu; paralēli
Spārītes parks tika papildināts ar jauniem augiem, trīs šķirņu Filadelfu
krūmiem un trīs šķirņu ceriņu krūmiem.

21.septembrī pašvaldības speciālisti piedalījās  Būvniecības valsts kontroles
biroja organizētajā konferencē par energopārvaldības sistēmas ieviešanu
pašvaldībās, kur dalījās ar pieredzi un izaicinājumiem šajā jomā.

www.gulbene.lv 2

Projekti

 22.septembrī noslēdzās balsošana par pašvaldības līdzdalības budžeta projektiem. 



www.gulbene.lv 3

Projekti

Turpinās būvniecības darbi: Brīvības, Skolas, Vidus, Rūpnieku un Dzērves ielā, Sporta centra stadionā,
Radošo iniciatīvu centrā Gulbenē, Rijas kalnā (Jaungulbenes pagastā estrādes būvniecība), Stāķu
pirmsskolas izglītības iestādes teritorijā, kā arī  turpinās šautuves labiekārtošanas būvdarbi.

Pabeigti rotaļu laukuma izveides darbi Litenes un Galgauskas pirmsskolas izglītības iestādēs.

Pieņemts ekspluatācijā zaļo un dārza atkritumu kompostēšanas laukums Gulbenē.

Turpinās būvprojektu izstrādes Gulbīšu parka pārbūvei, Sarkanās pils pārbūvei, Lejasciema vidusskolas
pārbūvei, Litenes ielas pārbūvei un atsevišķu grants ceļa segumu pārbūvei (autoceļš Rimstavas - Pamati,
Veišu iela, autoceļš Grīvas - Krapas pasts, autoceļš Tehnikums - Lāčauss). 

Septembra vidū izsludināts atkārtots uzsaukums pašvaldības grantu konkursam "UZŅĒMĪGI Gulbenes
novadā. Iesniegšanas termiņš - 30.septembrī. 

Turpinās darbs pie Veselības projekta aktivitātēm - uzsāktas skolēnu un senioru peldēšanas nodarbības,
mūzikas terapijas nodarbības gan SACos, gan izglītības iestādēs, bet no 28.septembra tiks uzsāktas
vingrošanas nodarbības iedzīvotājiem.



projekta "Ģimenes ārstu prakšu infrastruktūras un tehniskā
nodrošinājuma uzlabošana Gulbenes novadā" ietvaros;
ēku energoefektivitātes paaugstināšanas projektu ietvaros;
koku zāģēšana un izvešana no Gulbenes novada pašvaldībai
piederošiem mežiem;
Gulbenes pilsētas ielu uzturēšanas ikdienas darbi;
Lizuma pirmskolas bērnu grupiņas telpu izbūves tehniskās
dokumentācijas izstrāde un autoruzraudzība;
Gulbenes novada pašvaldībai piederošo sauszemes transportlīdzekļu
īpašnieku OCTA un KASKO apdrošināšana.

www.gulbene.lv

Projekti

4

30.septembrī sadarbībā ar Rīgas Tehnisko universitāti  tiek organizēts 
 seminārs “Praktiski padomi siltumenerģijas izmaksu samazināšanai”, kas
paredzēts daudzdzīvokļu māju un privātmāju iedzīvotājiem.

Veikti iepirkumi:



Demontēti četri Gulbenes novadā esošie padomju un nacistisko režīmu slavinoši objekti.

Mantas iznomāšanas komisijā pieņemti 38 lēmumi par pašvaldības zemes un telpu nomu.

Sagatavoti 23 pašvaldības atteikumi no nekustamo īpašumu pirmpirkumu tiesībām.

Izskatīti 7 iesniegumi par pašvaldībai piederošo dzīvokļu atsavināšanu.

www.gulbene.lv

Īpašumu apsaimniekošana

5

Turpinās darbs pie ukraiņu civiliedzīvotāju dzīvesvietas nodrošināšanas
pašvaldībā. Šobrīd pašvaldības īpašumos tiek izmitināti 181 ukraiņu
civiliedzīvotājs.

Septembrī notikušas 8 pašvaldības īpašumu izsoles ar pozitīvu rezultātu 6
īpašumiem.

Notiek Emzes parka kopšana - pļaušana ap Emzes ezeru sadarbībā ar
projekta autoruzraudzi Vinetu Radziņu.

Gulbenes skvērā - Dzelzceļa/Kalpaka ielas krustojumā iestādīti 35 augi.

Notiek apstādījumu atjaunošana Gulbenes Vecajos kapos.



Kapitālsabiedrība 
SIA Gulbenes autobuss

www.gulbene.lv

5.septembrī VSIA “Autotransporta direkcija” publicēja rezultātus par ilgtermiņa
konkursu septiņās lotēs. SIA “Gulbenes autobuss" līdz ar citiem pārvadātājiem
līdz šā gada 15.septembrim Iepirkumu uzraudzības birojā ir apstrīdējuši
konkursa rezultātus.

Uzņēmums skolēnu pārvadājumiem  ir iegādājies divus lietotus
mikroautobusus. 

Notiek sarakste ar VSIA “Autotransporta direkcija”, lai saņemtu nepieciešamo
papildu finansējumu degvielas cenu kāpuma segšanai.

6



Sociālais darbs

www.gulbene.lv 7

SAC Dzērves, Siltais 

Centra iemītniekiem notiek mūzikas terapijas nodarbības, kas veicina
garīgo veselību un kognitīvās funkcijas. Aktivitātes tiek nodrošinātas
projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasākumi
Gulbenes novadā” ietvaros.

Ar brīvprātīgajiem senioriem no Rumānijas un Itālijas (projekts "Work
together") un Stāķu PII bērniem aizvadītas radošas dienas  kopīgās
nodarbībās, gatavojot ievārījumus, cepot pankūkas un veidojot sajūtu
gleznu no dažādām dabas veltēm, kā arī gatavojot apdrukas maisiņus.

Visu mēnesi iedzīvotāji līdzdarbojās nojumes būvēšanā un krāsošanā. 

Grupu mājas Tirzā 



Septembrī notika aktīva rosība projekta
"Labākie draugi” ietvaros ar došanos uz
Gulbenes 3.pirmsskolas izglītības iestādi
"Auseklītis". Senioriem bija iespēja ieskatīties
bērnu ikdienas aktivitātēs un kopā ar viņiem 
 vākt  ķirbju ražu.

Sociālais darbs

www.gulbene.lv 8

SAC Jaungulbenes Alejas

Aprūpes centrs piedalās filmu izplatīšanas projektā
''Kinopunkts'', kas centra klientiem piedāvā  kino
pēcpusdienas ar 4 filmām.

Sociālā dienesta darbinieki ir apzinājuši Gulbenes novadā esošus bezpajumtniekus. 



VKKF projektu konkursā iesniegts projekta pieteikums “Gadsimtam pa pēdām” par jauna
piedāvājuma-ekspozīcijas izstrādi.

Noorganizēts izzinošs pārgājiens “Krustalīces bridiens”.

Noorganizēts Zaļais tirdziņš. 

Sadarbībā ar Sporta pārvaldi 24.septembrī pirmo reizi tika
organizēts “Emzes parka rogainings”, pulcējot 17 dalībniekus.

IIC “Dzelzceļš un Tvaiks”:

Tūrisms

www.gulbene.lv 9

Gulbenes novada pašvaldības aģentūra "Gulbenes tūrisma
un kultūrvēsturiskā mantojuma centrs":



Tūrisms

www.gulbene.lv 10

Stāmerienas pils:

Uzņemts Azerbaidžānas vēstnieks Elnurs Sultanovs ar kundzi, lai pārrunātu
starptautisko sadarbību kultūras jomā.

Iekārtota izstāde un noorganizēts atklāšanas pasākums SASATIKŠONA – Anneles
Slišānes tekstilmākslas darbi un Kristīnes Nicmanes jašas materiāla darbi.

Notikusi tikšanās ar Alūksnes novada tūrisma speciālisti un Alūksnes pils vadītāju,
lai analizētu īpašā vasaras ceturtdienu vakaru “Pa gaismas ceļu” norisi un
rudens/ziemas perioda turpmāko rīcību, sasaistot Stāmerienas, Alūksnes un
Cesvaines pilis. 

Novadītas 30 ekskursijas: pili apmeklējuši igauņu, somu tūristi; pieredzes braucienā viesojusies Latgales
tūrisma asociācija, ka arī Mārupes pašvaldības un Rēzeknes sociālā dienesta delegācijas.

No 8.septembra līdz 31.decembrim pils iekļauta kā viens no objektiem Latvijas Investīciju un attīstības
aģentūras organizētajā LV apceļošanas spēlē “Pievelc Latviju tuvplānā!”

VKKF projektu konkursā iesniegts projekta pieteikums “Romantisma kultūrvēsturiskais mantojums
Stāmerienas pilī” par jaunu multimediālas ekspozīcijas izveidi uz pils ārējās fasādes. 

https://www.liaa.gov.lv/lv


2022./2023.mācību gadā Gulbenes novada vispārizglītojošās skolās mācības uzsāka 1894 skolēni,
pirmsskolas izglītības iestādēs un skolu pirmsskolas izglītības grupās - 959 bērni.

www.gulbene.lv 11

Izglītība

Gulbenes 1.PII saņēma Zaļo karogu un Ekoskolu vēstnieku statusu, kas ir
augstākais apbalvojums Vides izglītības fonda programmā. Šāds apbalvojums
Latvijā piešķirts 2 izglītības iestādēm.

28.septembrī Beļavas pagasta Ozolkalnā kā
veltījums kordiriģentiem Imantam un Gido
Kokariem notika ikgadējais muzikāli izzinošais
pasākums “Kokariem 101!’’. Pasākumā piedalījās
skolu koros un ansambļos dziedošie skolēni. 

Trīs mūsu novada skolas un divas pirmsskolas darbojas iekļaujošas
izglītības profesionālajā kopienā “Skola katram bērnam”. Pedagogu
komandas no šīm izglītības iestādēm 16.septembrī dalījās pieredzē ar
kolēģiem no 68 citām Latvijas skolām un pirmsskolām.



Atsaucoties uz skolu un skolotāju aicinājumiem, jauniešu centru darbinieki aktīvi
vadīja saliedēšanās aktivitātes Stāķu, Lejasciema un Rankas skolu jauniešiem.

2.septembrī Gulbenes novada jauniešu domes pārstāvji devās uz jauniešu dienu
“Artišoks” Daugavpilī, lai prezentētu savu darbību Gulbenes novadā un veidotu
sadraudzības kontaktus. 

www.gulbene.lv

Jauniešu aktivitātes

12

2.septembrī Stradu jauniešu centrs “Ligzda”
atzīmēja 10 gadu jubileju.

11.septembrī sadarbībā ar biedrību “1st
Place” tika aizvadītas sporta spēles “Fāteru
cīņas” par godu tēvu dienai. Spēlēs
piedalījās 12 ģimenes. 



20.septembrī norisinājās jauniešu forums “Līdzdalības restarts”,
kurā no visa novada pulcējas 70 jaunieši. Foruma ietvaros
norisinājās diskusijas un bija līdzdarbošanās iespējas ar mērķi
kopīgi rast atbildes uz jauniešiem aktuāliem jautājumiem, kas
izkristalizējušies “Līdzdalības restarta” darbnīcās.  

Aktīvi turpinās projekta “Lobbying for youth work” jaunatnes
jomas stratēģiskā darba izpētes un analīzes process, analizējot arī
jaunatnes jomas attīstības un jauniešu iespējas kā lokālā un
nacionālā līmenī, tā arī starptautiskā, apgūstot jaunas metodes
un plānošanas procesus darbā ar jaunatni kvalitātes
paaugstināšanai. 

26.septembrī Gulbenes novada jauniešu centra “Bāze” jaunatnes
darbinieka amatā darbu uzsāka Amanda Timoško.

Jauniešu aktivitātes

www.gulbene.lv 13



2.septembrī notika XXVII Vispārējo latviešu Dziesmu un XVII Deju svētku
pašvaldību koordinatoru pirmā sanāksme. Provizoriskais dalībnieku
skaits no Gulbenes novada - 550-600.

Sākusies amatiermākslas jaunā sezona. Šobrīd aktīvi darbojas  97
kolektīvi.

Laika posmā no 22.augusta līdz 22.septembrim tika aizvadītas 14
kultūras diskusijas Gulbenes novada pagastos un pilsētā.
Diskusijās piedalījās 199 cilvēki, kas izteica viedokli un izvirzīja
pagasta kultūras prioritātes 3 jomās - infrastruktūrā, kultūras
piedāvājumā un sabiedrības līdzdalības iespējās. Iegūtie rezultāti
tiks izmantoti Kultūras attīstības plāna izstrādē.

www.gulbene.lv 14

Kultūra

Svinot Gulbenes-Alūksnes bānīša 119 gadu jubileju, 3.septembrī tika rīkoti gadskārtējie Bānīša svētki -
“Bānīša brīnumzeme”, kuros varēja ieraudzīt un izjust brīnumus un pārsteigumus, ko sniedza aktivitātes
Gulbenes, Stāmerienas un Kalnienas stacijās.

Izsludinātajai Gulbenes kultūras centra kultūras pasākumu organizatora vakancei  saņemti divi pieteikumi.



Bibliotēkas

Norisinās valsts programmas "Grāmatu iepirkums publiskajām bibliotēkām" otrais – pēdējais posms.
Gulbenes novadam piešķirtā naudas summa grāmatu iegādei ir 2 403 EUR.

www.gulbene.lv 15

7. un 8. septembrī Europe Direct centrs Gulbenē kopā ar filiāli Alūksnē
organizēja Europe Direct centru tīklošanās pasākumu Alūksnē. Tika
iepazīti labās prakses piemēri Europe Direct centros, runāts par
aktualitātēm Eiropas Savienībā. Par iedzīvotāju kopienu un ES
atbalstītajiem projektiem Gulbenes novadā dalījās biedrība “Sateka”.

9. septembrī pilsētas centrālajā skvērā notika Dzejas dienas pasākums ar
jauno dzejnieku piedalīšanos no Gulbenes un biedrības "Karantīna" (Rīga).
Īpašu muzikālo noskaņu radīja DJ KRESS.

Izstrādāts jauns ārpus klašu nodarbību piedāvājums skolām. Tiek
uzņemtas klašu grupas uz bibliotekārajām un literārajām stundām.



Bibliotēkas

15.septembrī, atzīmējot Tautas lietišķās mākslas studijas “Sagša” 70 gadus,
bibliotēkā notika bijušo dalībnieču tikšanās - atmiņu stāstu vakars. Pasākumā
piedalījās 14 dalībnieces. 

Noslēdzies ekspedīciju cikls, izzinot Tirzas pagasta vietas un noklusētos stāstus.
Ekspedīcijas dalībnieku skaits – 22.

24.septembrī Gulbenes reģiona izraudzītais labākais skaļais lasītājs – Linards Sabulis kopā ar atbalstītājiem -
savu klasi - devās uz Latvijas Nacionālo bibliotēku, lai piedalītos Nacionālās Skaļās lasīšanas sacensības
finālā. 

Noslēgusies projektu pieteikumu iesniegšana VKKF fonda 3.kārtas projektu konkursā, kur bibliotēka
iesniedza 2 projektu pieteikumus 2 nozarēs.

www.gulbene.lv 16



Sports

www.gulbene.lv 17

17.septembrī Gulbenes BMX trasē biedrība “Gulbenes velo fans”
organizēja sezonas noslēguma sacensības.

17.septembrī Gulbenes novada dāmu un kungu volejbola komandas
piedalījās sadraudzības volejbola turnīrā Lietuvas pilsētā Rietavas.
Dāmu komanda izcīnīja trešo vietu.

Septembris sporta dzīvē jau vairākus gadus tradicionāli iezīmējas
Eiropas Sporta nedēļas zīmē, šogad līdz 2.oktobrim piedāvājot virtuālu
aktivitāti “Kilometru cīņas”, kurā ikviens aicināts krāt kilometrus ejot,
nūjojot vai skrienot.

 Tautas skrējiens “Gulbenes apļi 2022” šogad pulcēja 196 dalībniekus. 

“Gulbenes novada sporta attīstības plāna 2023.-2027.gadam” darba grupa izstrādājusi plāna 1.redakciju,
kurš pēc šīs dienas domes sēdes tiks nodots publiskajai apspriešanai.



Dzimtsarakstu nodaļa

www.gulbene.lv 18

Turpinot tradīciju - Mazo Gulbīšu svētkus - septembrī Gulbenes
pilsētas saimē tika uzņemti 48 mazuļi, kas dzimuši laika posmā
no aizvadītā gada augusta līdz šā gada jūlijam.



www.gulbene.lv 19

Pilsētas un

pagastu pārvaldes



Lai taupītu elektroenerģiju un samazinātu pašvaldības maksājumus, sākot
no  5.septembra nakts stundās ir samazināta apgaismojuma intensitāte
Gulbenes pilsētā un vairākās ielās atslēgtas viena vai divas
elektrobarošanas fāzes.

www.gulbene.lv 20

Gulbenes pilsētas pārvalde

Pilsētā atslēgtas un “ieziemotas” strūklakas Gulbīšu parkā un centrālajā
skvērā.

Emzes parkā veikta atjaunoto dabas taku apsekošana un kopšanas darbi, nopļaujot apaugumu un
atbrīvojot takas no kritušajiem kokiem.



Notiek ēkas "Dispečeri" nedzīvojamo telpu (garāžu) jumta
seguma nomaiņas darbi.

www.gulbene.lv 21

Tirzas pagasta pārvalde

24.septembrī norisinājās gadskārtējais rudens tirgus, bet Tirzas
kultūras namā izskanēja koru koncerts “Ceļā uz dziesmu
svētkiem”, kurā piedalījās vīru koris “Gaudeamus” un Gulbenes
novada sieviešu kori Jaungulbenes “Liede” un Tirzas
“Tirzmalietes”, kā arī Priekuļu “Laumas” un Varakļānu
“Dzelvērte”.



3.septembrī pie Stāmerienas stacijas aizvadīti  radoši, skanīgi un
krāšņi Bānīša svētki, kuru ietvaros risinājās tradicionālais skrējiens
“Apkārt Stāmerienas ezeram”, pulcējot 75 skrējējus.

Stāmerienas pagasta pārvalde

www.gulbene.lv 22

15.septembrī Stāmerienas pagastā tika demontēts padomju
režīmu slavinošs objekts - akmens ar piemiņas plāksni.



Rankas pagasta pārvalde

Sadarbībā ar Sporta pārvaldi un vietējo uzņēmēju uzsākti darbi skolas
stadiona labiekārtošanā, uzsākot skrejceļa ierīkošanu. 

www.gulbene.lv 23

10.septembrī kultūrvēsturiskā mantojuma centrā notika
pasākums, iesaistot arī ukraiņu iedzīvotājus - "Mēs varam, ja
darām", kurā izskanēja uzņēmēja Jāņa Pūcīša stāsts.



24

6.septembrī pieredzes apmaiņā Gulbenes novada pašvaldībā viesojās
Preiļu novada pašvaldības speciālisti, iepazīstot grāmatvedības darbu
un līdzdalības budžetēšanas projektu konkursa organizēšanu.

Septembra sākumā Latvijas raidījuma TE! komanda veidoja sižetu par
lasāmtaku “Ceļi, kas paliek: no vārda uz vārdu” un par zaļās domāšanas
mācīšanu Gulbenes pirmsskolas izglītības iestādē “Auseklītis”. Sižets
pārraidīts kanālā TV3.

No 9. līdz 11. septembrim Gulbenes novada pašvaldības delegācija
piedalījās sadarbības partneru organizētajos Ražas svētkos Kentšinā,
Polijā. 

No 23. līdz 25.septembrim Gulbenes novada pašvaldības delegācija
piedalījās sadarbības partneru organizētajos svētkos Rietavā, Lietuvā. 

 

Komunikācija  un  starptautiskā
sadarbība

www.gulbene.lv



25

Komunikācija  un  starptautiskā
sadarbība

www.gulbene.lv

26.septembrī par izcilu sniegumu starptautiskajās militārajās
sacensībās Zviedrijā četri Gulbenes novada jaunsargi saņēma
Jaunsardzes centra Atzinības rakstus, ko pasniedza aizsardzības
ministrs. 



No 2022.gada 1.septembra darbu Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības iestādē ir uzsākusi vadītāja Iveta
Cigle.

Noslēgusies pretendentu atlase atklātam konkursam uz Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes vadītāja
amatu. Amatam izvirzītais pretendents tiek virzīts iecelšanai amatā šodienas domes sēdē.

No 2022.gada 19.septembra darbu Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Kancelejas nodaļā ar
struktūrvienību “Gulbenes novada valsts un pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs” centra
vadītājas amatā uz noteiktu laiku ir uzsākusi Larisa Cīrule.

Noslēgusies pretendentu pieteikšanās uz Gulbenes novada pašvaldības administrācijas Attīstības un
iepirkumu nodaļas projektu vadītāja (uzņēmējdarbības jautājumos) amata vietu. Tika saņemti 2
pieteikumi. 

Personāls

www.gulbene.lv 26

Gulbenes novada būvvaldes galvenā arhitekta amatam līdz 31.10.2022.

Stāķu pirmsskolas izglītības iestādes asistenta amatam līdz 30.09.2022.

Izsludināta pretendentu pieteikšanās: 
Par aktuālajām vakancēm citās pašvaldības iestādēs

https://www.gulbene.lv/lv/vkk/10402-gulbenes-novada-buvvalde-aicina-pieteikties-darba-uz-gulbenes-novada-buvvaldes-galvena-arhitekta-amatu-lidz-31-10-2022
https://www.gulbene.lv/lv/vkk/10402-gulbenes-novada-buvvalde-aicina-pieteikties-darba-uz-gulbenes-novada-buvvaldes-galvena-arhitekta-amatu-lidz-31-10-2022
https://www.gulbene.lv/lv/vkk/10402-gulbenes-novada-buvvalde-aicina-pieteikties-darba-uz-gulbenes-novada-buvvaldes-galvena-arhitekta-amatu-lidz-31-10-2022
https://www.gulbene.lv/lv/vkk/10345-aicina-pieteikties-darba-uz-staku-pirmsskolas-izglitibas-iestades-30-09-2022-asistenta-amatu-pieteikties-lidz
https://www.gulbene.lv/lv/vkk/10345-aicina-pieteikties-darba-uz-staku-pirmsskolas-izglitibas-iestades-30-09-2022-asistenta-amatu-pieteikties-lidz
https://www.gulbene.lv/lv/vkk/10345-aicina-pieteikties-darba-uz-staku-pirmsskolas-izglitibas-iestades-30-09-2022-asistenta-amatu-pieteikties-lidz


Antra Sprudzāne, 
Gulbenes novada pašvaldības izpilddirektore

www.gulbene.lv

Paldies!

27


